Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА КОЛЛЕДЖА

16.03.2018 г.                                                                                                                        № 3
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Совета колледжа  Г.П. Братилова.

Секретарь Совета колледжа Н.В.Вольхина.

Члены Совета колледжа: Галкина Н.В., Корякова И.Н., Мавликеева О.Г., Репина З.П., Савченко Е.А., Стукалов С.Н., Титенко С.В., Черкашина Е.Н.
Приглашенные: Авдеев В.В., Чернобаева Т.В.

Повестка дня:

1. О рассмотрении плана мероприятий, направленных на профилактику и ликвидацию нарушений, сделанных в ходе плановой проверки КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина» (Братилова Г.П.)
2. О награждении педагогических работников (Чернобаева Т.В.)

3. О рассмотрении Положения «О межрайонном ресурсном центре по работе с одарёнными детьми».  (Мавликеева О.Г.)

4. О согласовании отчета по самообследованию образовательной организации (по состоянию на 01.04.2018г.) (Чернобаева Т.В.)

1. СЛУШАЛИ:

Братилову Г.П. – директора колледжа.
Озвучила план мероприятий, направленных на профилактику и ликвидацию нарушений, сделанных в ходе плановой проверки КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина».
РЕШИЛИ:

Принять к исполнению план мероприятий, направленных на профилактику и  ликвидацию нарушений, сделанных в ходе плановой проверки КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина».
2. СЛУШАЛИ:
Чернобаеву Т.В. – заместителя директора по методической работе.
Информировала членов Совета о выделении квот для работников КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина» на награждение Благодарственным письмом министерства образования Красноярского края.

Представила на рассмотрение характеристики преподавателей, с указанием конкретных заслуг за годы работы в педагогическом колледже, Ходатайства о представлении к награждению преподавателей колледжа за многолетний, добросовестный труд.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить ходатайство о представлении к награждению Благодарственным письмом министерства образования Красноярского края преподавателя Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина» АВДЕЕВУ Людмилу Владимировну.

2. Одобрить ходатайство о представлении к награждению Благодарственным письмом министерства образования Красноярского края преподавателя Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина» ВЯТКИНУ Анну  Михайловну.

3. СЛУШАЛИ:
Мавликееву О.Г. – юрисконсульта.
Ознакомила членов Совета колледжа  с проектом Положения «О межрайонном ресурсном центре по работе с одарёнными детьми». МРЦ является структурным подразделением краевого государственного бюджетного образовательного учреждения «Минусинский педагогический колледж им. А.С. Пушкина». Настоящее положение регламентирует статус и деятельность МРЦ.

РЕШИЛИ:

Принять рассмотренное Положения «О межрайонном ресурсном центре по работе с одарёнными детьми» в КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина».
. 4. СЛУШАЛИ:

Чернобаеву Т.В. – заместителя директора по методической работе.

Доложила о подготовке отчета по самообследованию КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина» (по состоянию на 01.04.2018г.). Кратко изложила содержание разделов данного отчета.
РЕШИЛИ:

Согласовать отчет по самообследованию КГБ ПОУ «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина» (по состоянию на 01.04.2018г.).

Председатель Совета колледжа:                                                 Г.П. Братилова

Секретарь Совета колледжа:                                                       Н. В. Вольхина